
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска «Вечерняя (сменная) школа № 9» 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

от 29 августа 2022г.  № 123  

О методической работе 

с педагогическими кадрами  

в межкурсовой период 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

                 На основании приказа № 1327 от 13.09.2012 Управления образования 

администрации города Ульяновска Приказ «О региональной системе научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 

системы образования Ульяновской области», приказа от  07.07.2022 №15 «О научно-

методической работе с педагогическими кадрами в межкурсовой период в 2022-2023 

учебном году», Положения о методическом совете МБОУ «В(С)Ш № 9», утвержденного 

приказом №134 от 27.08.2021 года . С целью активизации педагогического поиска, 

продвижения инновационного опыта, обеспечения практической направленности и 

непрерывности педагогического образования 

      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в состав Методического Совета школы всех педагогических работников 

МБОУ «В(С)Ш № 9». 

2. Утвердить следующий состав Методического Совета: 
2.1. Ильина Н.А., директор школы 

2.2. Романенко Н.А., председатель МС, учитель русского языка и литературы. 

2.3. Васильева Е.В., заместитель директора по УВР, учитель математики; 

2.4. Абселямова Э.Р., учитель иностранного языка; 

2.5. Ерасова О.В., учитель химии и биологии. 

3. Определить основные направления деятельности МС: 

3.1. Организационно-педагогическая деятельность: 

3.1.1. Организация курсовой переподготовки учителей и воспитателей, участие в 

аттестации педагогов. 

3.2. Информационно-методическая работа: 

3.2. 1. Изучение и оказание помощи педагогам при переходе, реализации ФГОС. 

3.2.2. Изучение и оказание помощи педагогам при переходе на АИС «Образование». 

3.2.3. Изучение и участие в разработке локальных актов по осуществлению 

образования и воспитания в ОО. 

3.2.4. Ознакомление с новыми положениями педагогической науки и психологии через 

педагогические советы и МС. 

3.3. Формирование, изучение, обобщение передового педагогического опыта, 

инновационной работы. 

3.4. Оказание помощи учителям в организации самообразовательной работы. 

4. Утвердить план работы Методического Совета. 

5. Руководителю МС: 



5.1.  организовать деятельность школьной методической службы согласно плану 

МС и методическим рекомендациям Управления образования администрации 

города Ульяновска. 

5.2. создать условия для непрерывного образования педагогических работников, 

содействовать их участию в городских методических объединениях, 

временных городских творческих объединениях, научно-практических 

конференциях и семинарах, тематических консультациях. 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Васильеву Е.В. заместителя    директора 

по УВР. 


		2023-05-04T20:56:17+0400
	Ильина Нина Александровна




